

ส่วนที่ 1

ข้อมูลสรุป (Executive Summary)

ข้อมูลสรุปนี้เป็นส่วนหนึ่งของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวน ซึ่งเป็นเพียงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการเสนอขาย ลักษณะและความเสี่ยงของบริษัทที่ออกและเสนอขายหลักทรัพย์ (“บริษัท”) ดังนั้น ผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูลในรายละเอียดจากหนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม ซึ่งสามารถขอได้จากผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์ หรืออาจศึกษาข้อมูลได้จากแบบแสดงรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวนที่บริษัท ยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ด. ได้ที่ [website](#) ของสำนักงาน ก.ล.ด.

ข้อมูลสรุปของการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อประชาชน
บริษัท อาซีฟา จำกัด (มหาชน)
ระยะเวลาการเสนอขาย : วันที่ [●] - [●]

ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย

- ผู้เสนอขาย** : บริษัท อาซีฟา จำกัด (มหาชน) (“ASEFA”)
- ประเภทธุรกิจ** : ผลิต จัดจำหน่าย และติดตั้งผลิตภัณฑ์กระจายและส่งจ่ายไฟฟ้า สวิตช์บอร์ดไฟฟ้า รางสายไฟ โคมไฟและระบบส่องสว่าง งานบริการวิศวกรรมที่เกี่ยวข้อง และงานบริการหลังการขายครบวงจร
- จำนวนหุ้นที่เสนอขาย** : หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 150,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 27.27 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี
- สัดส่วนการเสนอขายหุ้น** : (1) เสนอขายต่อประชาชนจำนวน 140,000,000 หุ้นคิดเป็นร้อยละ 25.45 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี
(2) เสนอขายต่อกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ จำนวน 10,000,000 หุ้นคิดเป็นร้อยละ 1.82 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี
- เงื่อนไขการจัดจำหน่าย** : รับประกันการจำหน่ายอย่างแน่นอนทั้งจำนวน (Firm Underwriting)
 ไม่รับประกันการจำหน่าย (Best Effort)
- ราคาเสนอขายต่อประชาชน** : [●] บาท ต่อหุ้น
- มูลค่าการเสนอขายรวม** : [●] บาท
- การเสนอขายหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพในช่วง 90 วันก่อนหน้า**
 ไม่มี มี จำนวนหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพที่เสนอขาย หุ้น ราคาเสนอขาย บาท
- มูลค่าที่ตราไว้ (par)** : 1 บาท ต่อหุ้น
- มูลค่าตามราคาบัญชี (book value)** : 1.53 บาทต่อหุ้น คำนวณจากส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ซึ่งเท่ากับ 612.24 ล้านบาท และหารด้วยจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ก่อนการเสนอขายหุ้นในครั้งนี จำนวน 400 ล้านหุ้น
- ที่มาของการกำหนดราคาเสนอขายและข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย:**
[●]
- อัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิของบริษัทที่จดทะเบียนที่ประกอบธุรกิจคล้ายคลึงหรือใกล้เคียงกับการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ ในช่วงระยะเวลา 3 เดือน ตั้งแต่วันที่ [●] ถึงวันที่ [●]**

1.[•] [•] เท่า

2.[•] [•] เท่า

สัดส่วนหุ้นของ “ผู้มีส่วนร่วมในการบริหาร” ที่ไม่ติด Silent Period :จำนวน [•] หุ้น คิดเป็นร้อยละ [•] ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้

ตลาดรอง : SET mai

หมวดธุรกิจ (Sector) : วัสดุอุตสาหกรรมและเครื่องจักร

เกณฑ์เข้าจดทะเบียน : profit test market capitalization test

วัตถุประสงค์การใช้เงิน

วัตถุประสงค์การใช้เงิน	จำนวนเงินที่คาดว่าจะใช้ (ล้านบาท)	ระยะเวลาการใช้เงินโดยประมาณ
1. ขยายโรงงาน และจัดตั้งสาขาในต่างจังหวัด	[•]	[•]
2. ชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	[•]	[•]
3. เงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ	[•]	[•]

นโยบายการจ่ายเงินปันผล

บริษัทฯ มีนโยบายการจ่ายเงินปันผลในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ของกำไรสุทธิจากงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ภายหลังการหักภาษีเงินได้นิติบุคคลและการจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย อย่างไรก็ตาม บริษัทฯอาจพิจารณาจ่ายเงินปันผลแตกต่างไปจากนโยบายที่กำหนดไว้ได้ โดยจะขึ้นอยู่กับผลประกอบการ สภาพคล่องทางการเงิน และความจำเป็นในการใช้เงินลงทุนหมุนเวียนเพื่อบริหารกิจการและการขยายธุรกิจของบริษัทฯ รวมถึงภาวะเศรษฐกิจ

รายละเอียดเกี่ยวกับผู้เสนอขายหลักทรัพย์

บริษัท อาซีฟา จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ก่อตั้งเมื่อวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2540 โดยกลุ่มวิศวกรไฟฟ้า ประกอบด้วย นายไพบุลย์ อังคนากรกุล นายชัยรัตน์ ตั้งติวาจา นายเสียม กล่อมจิตเจริญ และนายพรชัย อุไรสินธุ์ เพื่อประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายแผงตัดต่อและควบคุมไฟฟ้า หรือสวิตช์บอร์ดไฟฟ้า และผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับการส่งจ่ายไฟฟ้า รวมถึงประกอบธุรกิจซื้อและจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เช่น อุปกรณ์ไฟฟ้าและคอนโทรล อุปกรณ์ในงานระบบการจ่ายไฟฟ้า เป็นต้น นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังให้บริการงานบริการวิศวกรรมที่เกี่ยวข้อง และบริการหลังการขายอีกด้วย ปัจจุบันผลิตภัณฑ์และบริการของบริษัทฯ แบ่งออกได้ดังนี้

- ผลิตภัณฑ์ที่บริษัทฯ เป็นผู้ผลิตและจำหน่าย
 - สวิตช์บอร์ดไฟฟ้าที่ออกแบบและพัฒนาโดยบริษัทฯ ภายใต้เครื่องหมายการค้า “Asefa” (Asefa Modular Switchboard) ตามมาตรฐาน IEC (International Electrotechnical Commission) ซึ่งเป็นมาตรฐานสากลที่ใช้เป็นมาตรฐานหลักสำหรับประเทศไทย
 - สวิตช์บอร์ดไฟฟ้าที่บริษัทฯ ได้รับลิขสิทธิ์ (Licensed Switchboard) จาก Schneider Electric Industries S.A. และ Socomec S.A. ซึ่งเป็นสวิตช์บอร์ดไฟฟ้าที่ผ่านการทดสอบเฉพาะแบบ (Type-Tested Switchboard) ได้แก่ NEX 17.5 kV, NEX 24 kV, BLOKSET, Biosco และ ATS By-pass
 - ผลิตภัณฑ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับระบบกระจายและส่งจ่ายไฟฟ้า เช่น รางและบันไดพาดสายไฟฟ้า และโคมไฟส่องสว่างภายใต้เครื่องหมายการค้า อลูมาร์ (Alumar)
- ผลิตภัณฑ์ที่บริษัทฯ ซื้อมาเพื่อจำหน่ายต่อ
 - อุปกรณ์ไฟฟ้าและคอนโทรล (Electrical and Control Products) เป็นกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่ใช้ตัดต่อ ควบคุม ป้องกัน

ควบคุมและแสดงผล ในระบบส่งจ่ายพลังงานไฟฟ้าตั้งแต่ต้นทางจนถึงปลายทาง

- 2.2 อุปกรณ์ในงานระบบการจ่ายไฟฟ้า (Electrical Power Distribution Products) เป็นผลิตภัณฑ์ที่ส่งจ่ายพลังงานไฟฟ้าไปยังอุปกรณ์ปลายทาง
- 2.3 ชุดโคมไฟ (Lighting and Equipment)
- 2.4 สายไฟ (Cable)
- 2.5 ผลิตภัณฑ์อื่นๆ

3. งานบริการ

- 3.1 งานบริการวิศวกรรมที่เกี่ยวข้อง (Integrated Engineering Services) เป็นงานด้านบริการให้คำปรึกษา ออกแบบติดตั้ง ระบบไฟฟ้าครบวงจรทั้งระบบ
- 3.2 งานบริการหลังการขาย (After Sales Services) เป็นงานด้านบริการเพื่อเพิ่มความสามารถ ยืดอายุการใช้งาน รวมถึงปรับปรุงและซ่อมบำรุงอุปกรณ์ไฟฟ้าในระบบ

โครงสร้างรายได้ของกลุ่มบริษัท

ประเภทของรายได้	ปี 2555		ปี 2556		ปี 2557	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
1. ผลิตภัณฑ์ที่บริษัท เป็นผู้ผลิตและจำหน่าย						
สวิตช์บอร์ดไฟฟ้าที่ออกแบบและพัฒนาโดยบริษัท	942.37	45.46	927.55	43.62	707.83	41.53
สวิตช์บอร์ดไฟฟ้าที่บริษัท ได้รับลิขสิทธิ์	239.67	11.56	433.89	20.41	353.15	20.72
ผลิตภัณฑ์อื่นๆ	70.26	3.39	97.78	4.60	84.99	4.99
รวมรายได้จากผลิตภัณฑ์ที่บริษัท เป็นผู้ผลิตและจำหน่าย	1,252.30	60.41	1,459.22	68.63	1,145.97	67.24
2. ผลิตภัณฑ์ที่บริษัท ซื้อมาเพื่อจำหน่ายต่อ						
อุปกรณ์ไฟฟ้าและคอนโทรล	94.95	4.58	112.85	5.31	61.95	3.64
อุปกรณ์ในงานระบบการจ่ายไฟฟ้า	49.47	2.39	112.91	5.31	147.47	8.65
ชุดโคมไฟ	15.15	0.73	24.70	1.16	20.23	1.19
สายไฟ	383.19	18.49	166.54	7.83	28.83	1.69
ผลิตภัณฑ์อื่นๆ	137.90	6.65	75.83	3.57	39.71	2.33
รวมรายได้จากผลิตภัณฑ์ที่บริษัท ซื้อมาเพื่อจำหน่ายต่อ	680.66	32.84	492.83	23.18	298.19	17.50
3. รายได้จากงานบริการ						
งานบริการวิศวกรรมที่เกี่ยวข้อง	93.28	4.50	84.05	3.95	176.77	10.37
งานบริการหลังการขาย	37.43	1.81	81.10	3.81	72.00	4.22
รวมรายได้จากงานบริการ	130.71	6.31	165.15	7.77	248.77	14.60
4. รายได้อื่น¹⁾	9.23	0.45	9.02	0.42	11.26	0.66
รวมรายได้ทั้งหมด	2,072.89	100.00	2,126.23	100.00	1,704.19	100.00

หมายเหตุ : 1) รายได้อื่น ประกอบด้วย กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน รายได้จากการให้เช่าอาคาร และดอกเบี้ยรับ เป็นต้น

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่

โครงสร้างผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ณ วันที่ 16 ธันวาคม 2557 และภายหลังการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน สามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อผู้ถือหุ้น	ก่อนการเสนอขาย หุ้นเพิ่มทุน		หลังการเสนอขาย หุ้นเพิ่มทุน	
	จำนวนหุ้น	ร้อยละ	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
1. ครอบครัวนายไพบูลย์ อังคณากรกุล				
1.1 นายไพบูลย์ อังคณากรกุล	173,560,000	43.39	173,560,000	31.56
1.2 นางสาววันทนา ฐานวิเศษ	26,440,000	6.61	26,440,000	4.81
รวมจำนวนหุ้นที่ถือโดยครอบครัวไพบูลย์ อังคณากรกุล	200,000,000	50.00	200,000,000	36.36
2. นางสาวพรทิพย์ อังคณากรกุล	22,000,000	5.50	22,000,000	4.00
3. นางสาวพรสุตา อังคณากรกุล	160,000	0.04	160,000	0.03
4. นายเสงี่ยม กล่อมจิตเจริญ	59,280,000	14.82	59,280,000	10.78
5. นายชัยรัตน์ ตั้งติวาจา	59,280,000	14.82	59,280,000	10.78
6. นายพรชัย อุไรสินทร์	59,280,000	14.82	59,280,000	10.78
รวมจำนวนหุ้นก่อนการเสนอขายหลักทรัพย์	400,000,000	100.00	400,000,000	72.73
จำนวนหุ้นที่เสนอขายต่อกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ			10,000,000	1.82
จำนวนหุ้นที่เสนอขายต่อประชาชน			140,000,000	25.45
รวมจำนวนหุ้นหลังการเสนอขายหลักทรัพย์			550,000,000	100.00

คณะกรรมการบริษัท

คณะกรรมการบริษัท มีกรรมการจำนวนทั้งสิ้น 7 ท่าน ประกอบด้วย

1. นายสรสิทธิ์ ฝั่งสุข	ประธานกรรมการ กรรมการอิสระและประธานกรรมการตรวจสอบ
2. นายไพบูลย์ อังคณากรกุล	กรรมการ
3. นายชัยรัตน์ ตั้งติวาจา	กรรมการ
4. นายเสงี่ยม กล่อมจิตเจริญ	กรรมการ
5. นายพรชัย อุไรสินทร์	กรรมการ
6. ผศ. ประสิทธิ์ พิทยพัฒน์	กรรมการตรวจสอบและกรรมการอิสระ
7. นายสุพรรณ เศษระพานิช	กรรมการตรวจสอบและกรรมการอิสระ

สรุปปัจจัยความเสี่ยง

1. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงทั้งผู้จำหน่ายสินค้ารายใหญ่
2. ความเสี่ยงจากการบอกเลิกสัญญาสิทธิจาก Schneider Electric
3. ความเสี่ยงจากการเข้ามาทำตลาดของผู้ผลิตจากต่างประเทศ
4. ความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาทองแดง
5. ความเสี่ยงจากการลงทุนซื้อโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมบางปะกง
6. ความเสี่ยงจากการพึ่งพาคูคลอง (วิศวกร)
7. ความเสี่ยงจากอิทธิพลในการบริหารงานของผู้ถือหุ้นรายใหญ่
8. ความเสี่ยงเกี่ยวกับตลาดรองสำหรับการซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัทฯ

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดบัญชีปี 2555-2557

รายละเอียด		ปี 2555	ปี 2556	ปี 2557
สินทรัพย์รวม	(ล้านบาท)	1,353.78	1,737.99	1,726.91
หนี้สินรวม	(ล้านบาท)	948.16	1,180.17	1,114.67
ส่วนของผู้ถือหุ้น	(ล้านบาท)	405.62	557.82	612.24
รายได้รวม	(ล้านบาท)	2,072.89	2,126.23	1,704.19
ค่าใช้จ่ายรวม	(ล้านบาท)	1,864.82	1,876.12	1,535.47
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(ล้านบาท)	144.86	182.20	113.12
กำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS) (Fully Diluted)	(บาท/หุ้น)	90.54	55.21	28.28
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (D/E)	(เท่า)	2.34	2.12	1.82
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ROA)	(%)	11.12	11.79	6.53
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE)	(%)	41.43	37.82	19.34

คำอธิบายเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท
ผลการดำเนินงาน

บริษัท และบริษัทย่อยมีรายได้รวมจำนวน 2,072.89 ล้านบาทในปี 2555 จำนวน 2,126.23 ล้านบาทในปี 2556 และ 1,704.19 ล้านบาทในปี 2557 คิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 2.57 ในปี 2556 และรายได้รวมลดลงร้อยละ 19.85 ในปี 2557 ซึ่งเป็นไปตามภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวลงอันเป็นผลจากเศรษฐกิจโลกและเหตุการณ์ทางการเมืองในช่วงปลายปี 2556 และส่งผลกระทบต่อเนื่องมาจนถึงปี 2557

รายได้ของบริษัท และบริษัทย่อย สามารถแบ่งออกได้เป็น 3 กลุ่ม ได้แก่ 1.) รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ที่บริษัทเป็นผู้ผลิตและจำหน่าย ได้แก่ สวิตช์บอร์ดไฟฟ้า รางและบันไดพาดสายไฟฟ้า และโคมไฟส่องสว่าง เป็นต้น ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 60-69 ของรายได้รวมในปี 2555-2557 2.) รายได้จากการขายอุปกรณ์ไฟฟ้าที่บริษัท ชื้อมาเพื่อจำหน่ายต่อคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 17-33 ของรายได้รวมในปี 2555-2557 และ 3.) รายได้จากงานบริการ ได้แก่ งานบริการวิศวกรรมที่เกี่ยวข้อง และงานบริการหลังการขายซึ่งคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 6-15 ของรายได้รวมในปี 2555-2557

ค่าใช้จ่ายหลักของบริษัท และบริษัทย่อยประกอบด้วย ต้นทุนสินค้าที่ขายและบริการ ค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายทางการเงิน โดยในปี 2555-2557 บริษัท และบริษัทย่อยมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 1,864.82 ล้านบาท จำนวน 1,893.72 ล้านบาท และจำนวน 1,535.47 ล้านบาทตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 90.90 ร้อยละ 89.06 และร้อยละ 91.36 ของรายได้รวมตามลำดับ ทำให้ในปี 2555-2557 บริษัท และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจำนวน 144.86 ล้านบาท จำนวน 182.20 ล้านบาท และจำนวน 113.12 ล้านบาทตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 6.99 ร้อยละ 8.57 และร้อยละ 6.64 ตามลำดับ โดยอัตรากำไรสุทธิของบริษัท และบริษัทย่อยลดลงในปี 2557 เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจและสถานการณ์ทางการเมืองทำให้รายได้ของบริษัท และบริษัทย่อยลดลง ถึงแม้ว่าต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวมลดลงจาก 1,893.72 ล้านบาทในปี 2556 เป็น 1,535.47 ล้านบาทในปี 2557 แต่อัตราส่วนต้นทุนและค่าใช้จ่ายต่อรายได้รวมเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 89.06 ในปี 2556 เป็นร้อยละ 91.36 ในปี 2557

ฐานะทางการเงิน

ณ สิ้นปี 2555-2557 บริษัท และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,353.78 ล้านบาท จำนวน 1,737.99 ล้านบาท จำนวน 1,726.91 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสินทรัพย์ที่สำคัญของบริษัท ได้แก่ ลูกหนี้การค้า สินค้าคงเหลือ และที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ โดยในปี 2557 สัดส่วนของรายการสินทรัพย์ที่สำคัญดังกล่าวต่อสินทรัพย์รวมคิดเป็นร้อยละ 30.02 ร้อยละ 27.88 และร้อยละ 30.24 ตามลำดับ

บริษัท และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมจำนวน 948.16 ล้านบาท จำนวน 1,180.17 ล้านบาท และจำนวน 1,114.67 ล้านบาทในปี 2555-2557 ตามลำดับ โดยหนี้สินส่วนใหญ่ของบริษัท และบริษัทย่อย ได้แก่ หนี้สินหมุนเวียนที่ใช้ในการดำเนินธุรกิจ เช่น เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ซึ่งสัดส่วนของรายการดังกล่าวต่อหนี้สินรวม

คิดเป็นร้อยละ 59.53 ร้อยละ 54.37 และร้อยละ 49.88 ตามลำดับ นอกจากนี้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยยังมีเงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้นจากจำนวน 85.39 ล้านบาทในปี 2555 เป็นจำนวน 182.97 ล้านบาทในปี 2557 เพื่อลงทุนในที่ดิน อาคารโรงงานและเครื่องจักรในปี 2556-2557

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 405.62 ล้านบาทในปี 2555 จำนวน 557.82 ล้านบาทในปี 2556 และจำนวน 612.24 ล้านบาทในปี 2557 ส่วนของผู้ถือหุ้นในปี 2556 เพิ่มขึ้นเนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสะสมเพิ่มขึ้นจากผลประกอบการของบริษัทฯ ในขณะที่เดียวกันบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการเพิ่มทุนจำนวน 170.00 ล้านบาทและมีการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมจำนวน 200.00 ล้านบาท สำหรับปี 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากปี 2556 จากการเพิ่มทุน จำนวน 70.00 ล้านบาทและมีการจ่ายเงินปันผลจำนวน 130.00 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 2.34 เท่า 2.12 เท่า และ 1.82 เท่า ตามลำดับ

นักลงทุนสัมพันธ์

ชื่อ : นายพิชัย ปั้นจันทร์
ผู้ช่วยผู้จัดการฝ่ายบัญชี
ที่อยู่ : เลขที่ 5 หมู่ที่ 1 ถนนพระราม 2 ตำบลคอกกระบือ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร 74000
โทรศัพท์ : 0-2686-7777
โทรสาร : 0-2686-7788